
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  1/19
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS LTDA     (7520)10 AMIDO DE MILHO 100%  PURO DE EXCELENTE  QUALIDADE,PÓ BRANCO, FINO E DE  FÁCIL ESCOAMENTO,  NÃODEVENDO ESTAR  EMPEDRADO E  ISENTO DE  SUJIDADES.EMBALAGEM INTACTA  DE 1KG,  NA  EMBALAGEM DEVERÁCONSTAR DATA  DA  FABRICAÇÃO DATA  DE  VALIDADE  ENÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG. - Marca:SOLEY PCT 78,00  0,0000 3,30    257,4011 ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDOS DEGRÃOS INTEIROS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTODE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS ELARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 5 KG EEMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADEA VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA.PACOTE DE 5 KG. - Marca: DONA ANA PCT 522,00  0,0000 9,30    4.854,60
17 BATATA PALHA  FRITA PROCESSADA; SABOR NATURAL, TIPOPALHA, PESANDO 1KG COMPOSIÇÃO BÁSICA GORDURAVEGETAL; SAL REFINADO; - Marca: AGITUS PCT 240,00  0,0000 10,30    2.472,0020 BISCOITO DOCE (tipo leite), composição básica: farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demaissubstâncias permitidas.Acondicionada em pacotes de polipropileno,atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificaçãoe procedência, informação nutricional, número do lote, data devalidade, quantidade do produto. O produto deverá apresentarvalidade mínima de 06 meses a partir da data de entrega naunidade requisitante. PACOTE COM 400 G. - Marca: PRODASA PCT 64,00  0,0000 2,50    160,00
21 BISCOITO DOCE (TIPO MARIA), COMPOSIÇÃO BÁSICA:FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIASPERMITIDAS.ACONDICIONADA EM PACOTES DEPOLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOSCOM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DOLOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. OPRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADEREQUISITANTE. - Marca: PRODASA

PCT 580,00  0,0000 2,28    1.322,40

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11/20172/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL29/05/2017Registro de Preços para  Aquisição de Alimentos para os CREAS e Abrigos da Secretaria Municipal de Assistência Social, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo II - Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  2/19
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS LTDA     (7520)24 BISCOITO RECHEADO, SABOR CHOCOLATE, COMPOSIÇÃOBÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETALHIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIASPERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICOIMPERMEÁVEL, FECHADO, EMBALAGEM COM 140 GRAMAS. AEMBALAGEM DEVE CONTER EXATAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESESA PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: PRODASA

PCT 1.560,00  0,0000 1,00    1.560,00
25 BISCOITO RECHEADO, SABOR MORANGO, COMPOSIÇÃOBÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETALHIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIASPERMITIDAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICOIMPERMEÁVEL, FECHADO, EMBALAGEM COM 140 GRAMAS. AEMBALAGEM DEVE CONTER EXATAMENTE OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESESA PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: PRODASA

PCT 1.560,00  0,0000 1,00    1.560,00
29 Bombons com recheio cremoso, com camada crocante de wafer,coberto com chocolate ao leite, peso de aproximadamente 21,5g,contendo como ingredientes principais: açúcar, gordura vegetal,farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, massa decacau, castanha de caju, soro de leite em pó, farinha de sojaintegral, amendoim, leite em pó integral, sal, óleo de soja, cacau empó, extrato de malte e emulsificantes. A embalagem primária deveser aluminizada envolvendo o bombom e a secundária com plásticoresistente e atóxico. PCTE 01 KG - Marca: LACTA PCT 38,00  0,0000 32,00    1.216,00
53 DOCE DE ABÓBORA - TIPO DOCINHO, FORMATO DECORAÇÃO, COM POLPA NATURAL DE ABÓBORA, CHAROPEDE GLICOSE E SAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM,EMBALADO POR UNIDADE COM PESO APROXIMADO DE 32GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEA VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: NUTRIBOON CX 14,00  0,0000 15,12    211,68
54 DOCE DE AMENDOIM (TIPO PÉ DE MOLEQUE), PRINCIOPAISINGREDIENTES: ÁGUA, AÇÚCAR, AMENDOIM, XAROPE DEGLICOSE E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEM. PRODUZIDO COMAMENDOINS SELECIONADOS RÍGIDO CONTROLE DEQUALIDADE.  DEVENDO ESTAR ARMAZENADO SEMEXPOSIÇÃO DA LUZ SOLAR E NÃO EXPOR A TEMPERATURASUPERIOR A 50ºC. CADA UNIDADE COM PESO APROXIMADODE 32 GRAMAS. ARMAZENADO EM CAIXA COM 50 UNIDADES,VEDADA, COM PLÁSTICO REFORÇADO, SEM ESTARAMASSADA, RASGADA OU SUJA. A EMBALAGEM DEVERÁCONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAIS, NÚMERO DOLOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO EATENDER AS ESPECIFICAÇÕES CONFORME DADOS DASDISPOSIÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DEVALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGADO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES. - Marca:NUTRIBOON

CX 5,00  0,0000 14,34    71,70
56 DOCE DE LEITE - TIPO DOCINHO, FORMATO QUADRADO,PRINCIPAIS INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, AÇÚCAR,XAROPE DE GLICOSE, FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ, SAL,ESSÊNCIA DE LEITE CONDENSADO E CONSERVANTE ACIDOSORBICO, EMBALADO POR UNIDADE COM PESOAPROXIMADO DE 70 GRAMAS CONTENDO A IDENTIFICAÇÃODO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DEFABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESESA PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca:NUTRIBOON

CX 24,00  0,0000 12,00    288,00
Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  3/19
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUPAMENTOS LTDA     (7520)58 DOCE MARIA MOLE, doce de gelatina principais ingredientes:açúcar, água, gelatina, glicose, coco ralado, não contém glúten,produzido com Produtos Selecionados Rígido Controle deQualidade.  Devendo estar armazenado sem exposição da luz solare não expor a temperatura superior a 50ºC. Cada unidade com pesoaproximado de 20 gramas. armazenado em caixa com 50 unidades,vedada, com plástico reforçado, sem estar amassada, rasgada ousuja. A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação e procedência, informação nutricionais, número dolote, data de validade, quantidade do produto e atender asespecificações conforme dados das disposições da legislaçãovigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir daentrega do produto. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. - Marca:NUTRIBOON

CX 5,00  0,0000 14,32    71,60
68 Fermento em pó, embalagem intacta de 100 gr, na embalagemdeverá constar data de fabricação, data de validade e número dolote do produto. Deverá conter amido de milho ou fécula demandioca, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonatode cálcio.EMBALAGEM COM 100 G. - Marca: TRISANTI UN 80,00  0,0000 1,32    105,6069 FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM INTACTA DE 250 GR, NAEMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO,DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.DEVERÁ CONTER AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DEMANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DESÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. - Marca: TRISANTI UN 220,00  0,0000 3,05    671,0093 MILHO PARA PIPOCA, GRÃOS SELECIONADOS, TIPOEXPORTAÇÃO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO,TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DEMOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIASNOCIVAS. EMBALAGEM 500 GR. - Marca: SUPER 10 PCT 400,00  0,0000 1,92    768,00102 Paçoca De Amendoim em tablete, Composto De Açúcar Cristal,Amendoim Torrado Sem Pele, Sal Refinado, Pote De 01 Kg, 50Unidades, embalados individualmente - Marca: NUTRIBONN CX 26,00  0,0000 8,44    219,44107 PIPOCA DOCE SUPER TORRADA, PRODUZIDA COMINGREDIENTES SELECIONADOS E SAUDÁVEIS, UTILIZANDOMATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTOS DE SUJIDADES.CONTENDO COMO INGREDIENTES CANJICA (MILHO) EAÇÚCAR. EMPACOTADAS ATRAVÉS DE PROCESSOSAUTOMATIZADAS, SEM CONTATO MANUAL. EMBALAGEMCOM 100 GR. - Marca: BILU PCT 660,00  0,0000 1,40    924,00110 PIRULITO DE FRUTAS COM RECHEIO DE CHICLETE,SABORES SORTIDOS DE FRUTAS, PALITO DE PLÁSTICO,EMBALAGEM APROX. 400GR - Marca: PRODASA PCT 75,00  0,0000 4,71    353,25129 SALGADINHO DE TRIGO NO SABOR PIZZA, EMBALAGEM COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE EDE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTESDA ANVISA (PCT COM 210G). - Marca: BILUZITOS PCT 210,00  0,0000 2,78    583,80130 SALGADINHO DE TRIGO SABOR BACON, EMBALAGEM COMDADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE EDE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTESDA ANVISA (PCT COM 210G). - Marca: BILUZITOS PCT 510,00  0,0000 2,78    1.417,80134 Sorvete seco Canudo caixa com 50 unidades - Marca: NUTRIBONN CX 5,00  0,0000 14,32    71,60Total do Fornecedor: 19.159,87AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP     (6826)28 Bolacha Doce sortida no mínimo três sabores, embalagem de 800g,Integras e resistentes. Validade: mínima de três (3) meses a partirda data de Fabricação, que não poderá ser superior a quinze (15)dias da data de entrega. PACOTE COM 800 G. - Marca: 2184PRODASA PCT 70,00  0,0000 4,50    315,00

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  4/19
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP     (6826)32 Caldo de galinha composto de sal, amido, glutamato monossódico,açúcar; alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de frango;validade mínima 10 meses a contar da entrega; acondicionado emcaixa com 24 unidades de 11g e suas condições deverão estar deacordo com a nta-70(decreto 12486 de 20/10/78); caixa com 24unidades. - Marca: 2311 APTI CX 65,00  0,0000 4,00    260,0034 CANJICA DE MILHO, GRÃOS  OU PEDAÇOS DE GRÃOS  DEMILHO QUE  APRESENTAM AUSÊNCIA  PARCIAL  OU TOTALDO GÉRMEN,  EM FUNÇÃO DO PROCESSO DEESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL. EMBALAGEMINTEGRA  DE  1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATADA  FABRICAÇÃO DATA  DE  VALIDADE  E  NÚMERO DO LOTEDO PRODUTO. - Marca: 3296 DAJU KG 20,00  0,0000 1,89    37,8039 CEREAL MATINAL, FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR,VITAMINAS E MINERAIS. CAIXA COM 300 GR. - Marca: 4552GOLD FLAKES CX 520,00  0,0000 4,15    2.158,0043 CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE MAÇÃ, ACONDICIONADOEM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEM ESTAR EM CAIXADE PAPELÃO QUE CONTENHA AS INFORMAÇÕES DOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO EPRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHES.VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. - Marca:CHILENO CX 348,00  0,0000 1,98    689,0444 CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE MORANGO,ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEMESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA ASINFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXACONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIRDA ENTREGA. - Marca: CHILENO CX 310,00  0,0000 1,99    616,9057 Doce de leite em pasta, principais ingredientes: leite pasteurizado,açúcar, xarope de glicose, farinha de trigo, leite em pó, sal,essência de leite condensado e conservante ácido sórbico, nãocontém glútem; produzida com produtos selecionados rígidocontrole de qualidade; devendo estar armazenado sem exposiçãoda luz solar e não expor a temperatura superior a 50ºc; aembalagem deve estar sem amassado, rasgado ou suja. aembalagem deverá conter externamente os dados de identificaçãoe procedência, informação nutricionais, número do lote, data devalidade, quantidade do produto e atender as especificaçõesconforme dados das disposições da legislação vigente; prazo devalidade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto;embalagem com 1kg. - Marca: DOCITO

UN 328,00  0,0000 8,35    2.738,80
62 EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM INTEGRA DE 850 GR, NAEMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO,DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. OEXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADOS COMFRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS , SEM PELE ESEMENTES. É TOLERADA ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCARE DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTODE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTODEFEITUOSO.EMBALAGEM DE 850G. - Marca: 1078 DAJUDA UN 455,00  0,0000 5,20    2.366,00
63 Farinha  de  mandioca, fabricada  a partir de  matérias primaslimpas,  isentas de matéria  terrosa  e parasitas. Não podem estarúmidas, fermentadas  ou rançosas.  Produto obtido pela  ligeiratorração da raladura  das  raízes  de mandioca (manibotutilíssima)previamente descascada, lavada, e  isentas do radical cianeto.Embalagem íntegra de  1kg , na  embalagem deverá constar datada fabricação data de validade e  número do lote do produto. -Marca: 4764 ACIGAL PCT 260,00  0,0000 3,15    819,00

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  5/19
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP     (6826)64 FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS ÍNTEGROS: TIPOBIJU PACOTES DE 01 K. 1ªQUALIDADE. PRODUTO OBTIDOPELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHODESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO,SOCADO E PENEIRADO. O PRODUTO DEVERÁ SERFABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS,ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃOPODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO, APRESENTANDOUMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2%P/P E NO MÍNIMO 6,0% DE PROTÍDIOS. O PRODUTO DEVEESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIAPLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE, TERMOSSOLDADA, DE 01KG CADA. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTARDE ACORDO COM A NTA 34 (NORMAS TÉCNICAS PARAFARINHAS- DECRETO 12.486 DE 20/10/78). - Marca: DALLA

KG 50,00  0,0000 1,83    91,50
65 FARINHA DE TRIGO TIPO 1, ENRIQUECIDA  COM FERRO EÁCIDO FÓLICO,  100%  PURA DE EXCELENTE  QUALIDADE, PÓBRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDOESTAR  EMPEDRADO E  ISENTO DE  SUJIDADES.EMBALAGEM INTACTA  DE 5 KG,  NA  EMBALAGEM DEVERÁCONSTAR DATA  DA  FABRICAÇÃO DATA  DE  VALIDADE  ENÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. PACOTE DE 5KG. - Marca:2877 GARDENIA PCT 405,00  0,0000 6,70    2.713,50
66 FEIJAO, TIPO I Feijão; preto; tipo 1; novo; constituído de grãosinteiros e sãos; com teor de umidade máxima de 14%; isento dematerial terroso, sujidades e misturas de outras variedades eespécies; acondicionado em embalagem plástica resistente eatóxica; conteúdo de 1 kg, e suas condições deverão estar deacordo com a legislação vigente do MAPA, validade de 5 meses apartir da entrega. Rótulo deverá conter identificação e contato dofornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade einformações nutricionais. - Marca: BOM PRATO/BRIGUETTI PCT 885,00  0,0000 3,67    3.247,95
72 FUBÁ, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, ISENTO DE SUJIDADE,MOFO E FERMENTAÇÃO, MATÉRIA-PRIMA MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO ENRIQUECIDO COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO.EMBALAGEM COM 01 KG. - Marca: DALLA KG 200,00  0,0000 1,60    320,0073 GELATINA. EMBALAGEM COM 45GR.  SABOR FRAMBOESA,NA  EMBALAGEM DEVERÁ  CONTER EXTERNAMENTE OSDADOS  DE  IDENTIFICAÇÃO, MODO DE  PREPARO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES  NUTRICIONAIS,  NÚMERO DELOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE  VALIDADE  ECONDIÇÕES  DE  ARMAZENAGEM. - Marca: D`CHINA CX 442,00  0,0000 0,60    265,2074 GELATINA. EMBALAGEM COM 45GR.  SABOR UVA,  NAEMBALAGEM DEVERÁ  CONTER EXTERNAMENTE OS DADOSDE  IDENTIFICAÇÃO, MODO DE  PREPARO,  PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÕES  NUTRICIONAIS,  NÚMERO DE LOTE, DATA DEFABRICAÇÃO, DATA DE  VALIDADE  E  CONDIÇÕES  DEARMAZENAGEM. - Marca: D`CHINA CX 442,00  0,0000 0,60    265,2075 Gelatina, sabor  abacaxi, na  embalagem deverá  conterexternamente os dados  de  identificação, modo de  preparo, procedência, informações  nutricionais,  númerode lote, data de fabricação, data de  validade  e  condições  de armazenagem,  caixa com 45g. - Marca: D`CHINA CX 492,00  0,0000 0,60    295,2076 Gelatina, sabor limão, na  embalagem deverá  conter externamenteos dados  de  identificação, modo de  preparo,  procedência,informações  nutricionais,  númerode lote, data de fabricação, data de  validade  e  condições  de armazenagem, caixa com 45g. - Marca: D`CHINA CX 492,00  0,0000 0,60    295,2077 Gelatina, sabor morango, na  embalagem deverá  conterexternamente os dados  de  identificação, modo de  preparo, procedência, informações  nutricionais,  númerode lote, data de fabricação, data de  validade  e  condições  de armazenagem, caixa com 45g. - Marca: D`CHINA CX 492,00  0,0000 0,60    295,20

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  6/19
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP     (6826)81 LEITE LONGA VIDA DE BAIXA LACTOSE, ESTERILIZADO, EMEMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EMCAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. - Marca: 1782LANGUIRU CX 15,00  0,0000 37,10    556,5085 MACARRÃO TIPO "CABELO DE ANJO". MASSA SECA  COMOVOS,  ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTEINTACTA DE 1KG, A  EMBALAGEM DEVERÁ  CONTEREXTERNAMENTE  OS  DADOS  DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES  NUTRICIONAIS,  NÚMERO DELOTE, DATA  DE  FABRICAÇÃO, DATA  DE  VALIDADE ECONDIÇÕES  DE  ARMAZENAGEM. - Marca: 2146 ROSANE KG 110,00  0,0000 4,15    456,5086 MACARRÃO TIPO "ESPAGUETE". MASSA SECA  COM OVOS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTADE 1 KG, A  EMBALAGEM DEVERÁ  CONTER EXTERNAMENTEOS  DADOS  DE IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÕES  NUTRICIONAIS,  NÚMERO DE  LOTE, DATADE  FABRICAÇÃO, DATA  DE  VALIDADE E  CONDIÇÕES  DEARMAZENAGEM. - Marca: 2804 BORTOLINI KG 450,00  0,0000 2,60    1.170,0087 MACARRÃO TIPO "PARAFUSO". MASSA SECA  COM OVOS,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTADE 1KG, A  EMBALAGEM DEVERÁ  CONTER EXTERNAMENTEOS  DADOS  DE IDENTIFICAÇÃO,  PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÕES  NUTRICIONAIS,  NÚMERO DE  LOTE, DATADE  FABRICAÇÃO, DATA  DE  VALIDADE E  CONDIÇÕES  DEARMAZENAGEM. - Marca: 2802 BORTOLINI KG 227,00  0,0000 2,62    594,74111 Pó para pudim, sabor baunilha, produto constituído por amido ouféculas, pré-gelatinizadas ou não, açúcar refinado, leite em pó,espessantes e outras substâncias alimentícias, desde quedeclaradas. O produto não deverá conter soja (extrato, farinhadesengordurada, proteína concentrada, proteína isolada ou proteínatexturizada de soja) em sua formulação. Deverá ser de fácil preparoe cozimento rápido. Poderá ser aromatizado artificialmente. Oproduto deverá ser preparado com ingredientes sãos e limpos, deprimeira qualidade e apresentar umidade máximo de 4% p/p,gordura: mínimo de 5% p/p, lactose : mínimo de 10% p/p, saborcoco, pacote com 1kg contendo identificação do produto, marca dofabricante, data da fabricação e validade a vencer de no mínimo 6meses contados da entrega. - Marca: 2794 LEO

KG 61,00  0,0000 4,75    289,75
113 PÓ PARA PUDIM,SABOR COCO, PRODUTO CONSTITUÍDO PORAMIDO OU FÉCULAS, PRÉ-GELATINIZADAS OU NÃO, AÇÚCARREFINADO, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES E OUTRASSUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, DESDE QUE DECLARADAS. OPRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA (EXTRATO, FARINHADESENGORDURADA, PROTEÍNA CONCENTRADA, PROTEÍNAISOLADA OU PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA) EM SUAFORMULAÇÃO. DEVERÁ SER DE FÁCIL PREPARO ECOZIMENTO RÁPIDO. PODERÁ SER AROMATIZADOARTIFICIALMENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADOCOM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRAQUALIDADE E APRESENTAR UMIDADE MÁXIMO DE 4% P/P,GORDURA: MÍNIMO DE 5% P/P, LACTOSE : MÍNIMO DE 10%P/P, SABOR COCO, PACOTE COM 1KG CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. - Marca: 2795 LEO

PCT 61,00  0,0000 4,79    292,19
115 PÓ PARA REFRESCO, SABOR UVA, COM VITAMINA A, C EFERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEA VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA. -Marca: ITAGUARY UN 1.560,00  0,0000 0,75    1.170,00116 PÓ PARA REFRESCO, SABOR ABACAXI, COM VITAMINA A, C EFERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEA VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA -Marca: ITAGUARY UN 1.760,00  0,0000 0,75    1.320,00

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  7/19
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COM. DE ALIMENTOS LTDA EP     (6826)117 PÓ PARA REFRESCO, SABOR LARANJA, COM VITAMINA A, C EFERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEA VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA. -Marca: ITAGUARY UN 1.760,00  0,0000 0,75    1.320,00118 PÓ PARA REFRESCO, SABOR LIMÃO, COM VITAMINA A, C EFERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEA VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA. -Marca: ITAGUARY UN 1.760,00  0,0000 0,75    1.320,00119 PÓ PARA REFRESCO, SABOR MORANGO, COM VITAMINA A, CE FERRO, PACOTE COM 45 GR, FAZ 1 LITRO, CAIXA COM 15UNIDADES CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEA VENCER DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADOS DA ENTREGA. -Marca: ITAGUARY UN 1.760,00  0,0000 0,75    1.320,00128 SAL REFINADO, iodado, procedência nacional, pacotes de 1 kg.Contendo sal de iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) emáxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, deacordo com a legislação federal específica. Na embalagem deveráestar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo devalidade, lote, peso líquido e registro no órgão competente. - Marca:GARCA KG 382,00  0,0000 0,80    305,60Total do Fornecedor: 27.904,77COMERCIAL DE ALIMENTOS  MILENIO LTDA     (7057)45 CHANTILLY MIX - COMPOSIÇÃO: ÁGUA, GORDURA VEGETAL,AÇÚCAR, SAL ESTABILIZANTES A BASE DE LACTATO DEMONO E DIGLICERIDEOS E CASEINATO DE SÓDIO,UMECTANTE SORBITOL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DECREME E CORANTE NATURAL URUCUM E CÚRCUMA. NÃOCONTÉM GLUTEM. CAIXA DE 200 G, CREMEM VEGETAL,IDEAL PARA RECHEIOS E COBERTURAS, EMBALAGEMCONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DEACORDO COM RDC Nº40- ANVISA. - Marca: DR OETCKER

UN 60,00  0,0000 5,48    328,80
51 Cravo da índia condimento, apresentação industrial, matéria-primacravo da Índia, embalagem de polietileno transparente contendo 40gramas de produto; deve constar data de fabricação e validade; nãodeverá conter umidade, odor desagadável, bolor e sujidades;validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega doproduto, pacote com 40g. - Marca: INCAS PCT 36,00  0,0000 3,28    118,08Total do Fornecedor: 446,88DICOR DISTRIBUIDORA LTDA - ME     (7470)1 ABACAXI PÉROLA COM 70% DE  MATURAÇÃO, SEMDANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. PESO PORUNIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,3KG. - Marca: IN NATURA UN 830,00  0,0000 3,00    2.490,002 ABÓBRINHA VERDE, SADIA,  FRESCA,  SEM DANIFICAÇÕESFÍSICAS,  CASCA  INTEGRA. ISENTA  DE SUBSTÂNCIASTERROSAS,  SUJIDADES,  PARASITAS,  LARVAS, FOLHAS,RESÍDUOS  DE  DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABORESTRANHO. - Marca: IN NATURA KG 220,00  0,0000 1,60    352,007 ALFACE CRESPA, VERDE. DEVERÁ ESTAR FRESCA, SEMMANCHAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES, ISENTA DETERRA, PARASITAS, LARVAS E DANOS FÍSICOS E/OUMECÂNICOS, DECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO- Marca: IN NATURA UN 585,00  0,0000 1,14    666,90

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  8/19
DICOR DISTRIBUIDORA LTDA - ME     (7470)13 Banana Caturra  com 70%  de maturação,  sem danificaçõesfísicas, casca integra. Isenta de  substâncias  terrosas,  sujidades,parasitas,  larvas,  resíduos  de defensivos  agrícolas,  odor e saborestranho. Peso por unidade de  aproximadamente 100g. - Marca: INNATURA KG 28,00  0,0000 1,70    47,6014 BANANA MAÇÃ  COM 70%  DE MATURAÇÃO,  SEMDANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. ISENTA DESUBSTÂNCIAS  TERROSAS,  SUJIDADES,  PARASITAS,LARVAS,  RESÍDUOS  DE DEFENSIVOS  AGRÍCOLAS,  ODOR ESABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DEAPROXIMADAMENTE 100G. - Marca: IN NATURA KG 1.970,00  0,0000 1,99    3.920,3015 BATATA DOCE ESPECIAL E PRÓPRIA PARA COZIMENTO. QUENÃO SEJA DA VARIEDADE BRANCA OU AMARELA. DEVERÁESTAR NO PONTO PARA CONSUMO, FIRME, INTEIRA, LIVREDE UMIDADE EXTERNA, DESPROVIDA DE SABOR E/OU ODORESTRANHO AO PRODUTO, UNIFORME, COM BRILHO,FRESCAS E ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS ÀSUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO SERÃO TOLERADOS DEFEITOSEXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO. -Marca: IN NATURA

KG3 280,00  0,0000 1,90    532,00
16 Batata inglesa: lavada, especial, selecionada, grupo 1, pesandoentre 100 e 300 gm a unidade. Deve apresentar as caracteristicasdoccultivar bem definidas, estar fisiologicamnete bemdesenvolvidas,  bem formadas, limpas, com coloração propria, livrede danos mecanicos, fisiologicos, pragas e doenças.   Estar emperfeito estado de conservação e manutenção.  Não deveapresentar defeitos graves como, coloração verde provocada porexposição a luz, não apresentar mancha com formação inregular ede coloração cinza no interior do tuberculo (coração negro), nãoapresentar podridão seca ou umida, necroze no tecidos de aspectodesidratado ou umificado ou aspecto acuoso (mole) e odor fetido.Os tuberculos não devem apresentar danos superficiais profundo,brotados, queimados devido a insidencia de raios solares,apresentar rosoquitonia (agregados negros aferidos na pele),mancha chocolate (na parte interna do produto), vitrificação (poupafibrosa ou cristalizada) esflado (esposição de tecido interno por faltade pele), coração ouco ou de formação, nenhum dano lesão deorigem diversa (mecanica, fisiologica ou insetos).  Também nãodeve apresentar residuos de substancias nocivas a saúde, malestado de conservação, sabor ou odor estranho ao produto.Embalagem: novas, secas e limpas com capacidade de 50 kg econteudo util. Transporte: deve ser transportado em veiculo fechadocom sistema de refrigeração ou aberto coberto com lona afim deasegurar a adequada conservação. - Marca: IN NATURA

KG 2.478,00  0,0000 1,90    4.708,20

19 BETERRABA FRESCA  DE  ÓTIMA  QUALIDADE, COMPACTA,FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E  SABORTÍPICO DA  ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DEDESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS  DANOS  QUELHE ALTEREM A  CONFORMAÇÃO E  APARÊNCIA. ISENTO DE:SUJIDADE, INSETOS  PARASITAS,  LARVAS,  RACHADURAS,CORTES  E  PERFURAÇÕES - Marca: IN NATURA KG 464,00  0,0000 1,70    788,8036 Cebola categoria extra e classe média. Não serão tolerados osdefeitos externos e internos que prejudiquem o consumo, como:brotado, dano mecânico ou mancha negra, ausência de catafilos epodridão. O produto deverá estar fresco, isento de substânciasterrosas, uniforme, com brilho e firme - Marca: IN NATURA KG 613,00  0,0000 1,70    1.042,1037 Cebolinha verde maço deverá estar fresco e isento de parasitas,larvas e danos físicos e/ou mecânicos, decorrentes do transporte emanuseio.EMBALAGEM: MAÇOS DE 0,2KG EMBALADOS EMSACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE.DEVERÁ ESTAR FRESCO E ISENTO DE PARASITAS, LARVAS EDANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, DECORRENTES DOTRANSPORTE E MANUSEIO. - Marca: IN NATURA UN 313,00  0,0000 1,20    375,60
Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  9/19
DICOR DISTRIBUIDORA LTDA - ME     (7470)38 Cenoura Fresca  de  ótima  qualidade, compacta, firme decoloração uniforme, aroma, cor e  sabor típico da  espécie, emperfeito estado de       desenvolvimento. Não serão permitidosdanos  que  lhe alterem a  conformação e  aparência.     Isento de:sujidade, insetos  parasitas,  larvas,  rachaduras,  cortes  eperfurações. - Marca: IN NATURA KG 373,00  0,0000 1,70    634,1047 CHUCHU COM APARÊNCIA  FRESCA  E SÃ,  ÓTIMAQUALIDADE, CO MPACT O,  FIRME  DE COLORAÇÃ O UNIFORME, AR O MA, COR E  SAB OR TÍPICO DA ESPÉCIE, EMPERFEITO ESTAD O DE  DESENV OLVIMENTO.  NÃO SERÃOPERMITID OS DAN OS  QUE LHE  ALTEREM A  CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA.  ISE NTO DE:  SUJIDADE,INSETOS  PARASITAS,  LAR VAS,  RACHADURAS,  CORTES  EPERFURAÇÕES. - Marca: IN NATURA KG 175,00  0,0000 1,70    297,50

49 COUVE FLOR FRESCA, ÍNTEGRAS, COLORAÇÃO E TAMANHOUNIFORMES. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOSEXTERNOS E INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMOCOMO: PODRIDÃO, MANCHA VINHO, FOLHA NA CABEÇA,FLORES PELUDAS, DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS. OPRODUTO DEVERÁ ESTAR, ISENTO DE SUBSTÂNCIASTERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOSÀ SUPERFÍCIE EXTERNA. APENAS AS FOLHAS QUE FICAMIMEDIATAMENTE PRÓXIMAS A CABEÇA DEVERÃO DEVEMESTAR PRESENTES. - Marca: IN NATURA
UN 300,00  0,0000 2,20    660,00

79 LARANJA PÊRA COM 70% DE  MATURAÇÃO.  SEMDANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. ISENTA DESUBSTÂNCIAS  TERROSAS,  SUJIDADES,  PARASITAS,LARVAS,  RESÍDUOS  DE DEFENSIVOS  AGRÍCOLAS,  ODOR ESABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE  APROXIMADAMENTE 180 G. - Marca: IN NATURA KG 2.828,00  0,0000 1,70    4.807,6084 MAÇÃ GALA COM 70% DE MATURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕESFÍSICAS, CASCA  INTEGRA. COM COR, SABOR E AROMACARACTERÍSTIC OS  DA  ESPÉCIE. - Marca: IN NATURA KG 1.488,00  0,0000 2,10    3.124,8089 MAMÃO FORMOSA TAMANHO MÉDIO, PESANDO ENTRE 1 KGE 1,5 KG A UND.DEVE ESTAR FISIOLOGICAMENTEDESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, COM COLORAÇÃOPRÓPRIA E EM PERFEITA CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO EMATURAÇÃO - Marca: IN NATURA KG 443,00  0,0000 1,95    863,8590 MANGA-FRESCA, TIPO 9 A 12, FRESCA MADURA, DETAMANHO E COR UNIFORMES, COM POLPA FIRME EINTEGRA.ISENTA DE DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOSDECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO. - Marca: INNATURA KG 360,00  0,0000 2,55    918,0092 Melância fresca de  ótima  qualidade, compacta, firme de coloraçãouniforme, aroma, cor e  sabor típico da  espécie, em perfeito estadode      desenvolvimento.  C o m 7 0%  de  maturação. - Marca: INNATURA UN 150,00  0,0000 8,70    1.305,0097 MORANGA CABOTIÁ, DE PRIMEIRA, UNIFORMES, SEMDEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEMDESENVOLVIDAS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOSADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA. - Marca: IN NATURA KG 250,00  0,0000 1,90    475,00101 OVOS AMARELOS TIPO 2, BANDEJA COM 30 UNIDADESCONSTITUÍ - Marca: CENTENARIO BJ 636,00  0,0000 12,00    7.632,00126 REPOLHO VERDE HÍBRIDO, APARÊNCIA  FRESCA  E  SÃ,ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO,  FIRME  DE COLORAÇÃOUNIFORME, AROMA, COR E  SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EMPERFEITO ESTADO DE  DESENVOLVIMENTO.  NÃO SERÃOPERMITIDOS DANOS  QUE LHE  ALTEREM A  CONFORMAÇÃOE APARÊNCIA.  ISENTO DE:  SUJIDADE, INSETOS  PARASITAS,LARVAS,  RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. - Marca:IN NATURA UN 210,00  0,0000 2,00    420,00
Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  10/19
DICOR DISTRIBUIDORA LTDA - ME     (7470)133 SALSINHA MAÇO DEVERÁ ESTAR FRESCO E ISENTO DEPARASITAS, LARVAS E DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS,DECORRENTES DO TRANSPORTE E MANUSEIO. - Marca: INNATURA UN 300,00  0,0000 1,30    390,00136 TOMATE NACIONAL MÉDIO, SEM DANIFICAÇÕES  FÍSICAS,CASCA INTEGRA. COM COR, SABOR E  AROMACARACTERÍSTICOS  DA  ESPÉCIE. - Marca: IN NATURA KG 1.523,00  0,0000 2,50    3.807,50137 UVA NIÁGARA SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, ISENTAS DESUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DEDEFENSIVOS AGRÍCOLAS, NO PONTO PARA CONSUMO,MADURA E FIRME. NÃO SERÃO TOLERADOS OS DEFEITOSEXTERNOS OU INTERNOS QUE PREJUDIQUEM O CONSUMO. -Marca: IN NATURA KG 150,00  0,0000 7,00    1.050,00Total do Fornecedor: 41.308,85JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI     (6868)22 Biscoito doce, amanteigado, tipo rosquinha, sabor coco,embalagem de 330g. Fabricado a partir de matéria prima deprimeira qualidade sãs e limpas. Na embalagem deverá constardata de fabricação, validade e número do lote do produto. - Marca:MASPÃ PCT 700,00  0,0000 2,99    2.093,0023 Biscoito doce, amanteigado, tipo rosquinha, sabor leite, embalagemde 330g. Fabricado a partir de matéria prima de primeira qualidadesãs e limpas. Na embalagem deverá constar data de fabricação,validade e número do lote do produto. - Marca: MASPÃ PCT 700,00  0,0000 2,99    2.093,0027 BISCOITO SEM LACTOSE  COM 300 GR. INGREDIENTES:AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR MASCAVO,ÓLEOS VEGETAIS, DEXTROSE, PROTEÍNA DE SOJA,PROTEÍNA DE TREMOÇO, EMULSIFICANTE LECITINA DEGIRASSOL, AROMAS NATURAIS, ESTABILIZANTE GOMAXANTANA, GASEIFICANTES (BICARBONATO DE SÓDIO EBICARBONATO DE AMÔNIO), ANTIOXIDANTE E306, ÁCIDOFÓLICO - Marca: MASPÃ PCT 150,00  0,0000 2,67    400,50

Total do Fornecedor: 4.586,50JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.     (6013)4 AÇÚCAR REFINADO ESPECIAL DE  ORIGEM VEGETAL,CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE  DECANADEAÇÚCAR.  ASPECTO:  SÓLIDO. COR: BRANCA. ODORE SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO.   NA  EMBALAGEM DEVERÁCONSTAR DATA  DA  FABRICAÇÃO DATA  DE  VALIDADE  ENÚMERO DO LOTE DO PRODUTO; PACOTE DE 5 KG. - Marca:Sabor Doce PCT 790,00  0,0000 11,80    9.322,009 Amendoim crú, pacote com 500 gramas - amendoim; cru; comPele; constituido de graos inteiros,saos,limpos e de Primeiraqualidade; sem fermentacao e mofo; isento de Sujidades,parasitase larvas; validade minima 04 meses a Contar da entrega,acondicionado em saco plástico Transparente,atoxico-pacote 500gr.- Marca: Super 10 PCT 175,00  0,0000 4,45    778,7552 CREME DE LEITE; APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIAGORDA MÍNIMA DE 25%; EMBALADO EM LATA, PESANDO 395GRAMAS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DADATA DA ENTREGA ,LATA COM 395G. - Marca: Itambe UN 1.380,00  0,0000 3,85    5.313,00
Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  11/19
JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.     (6013)59 DOCE TIPO TOP BEL'S, (TETA DE NEGA)principais ingredientes:Açúcar, gordura vegetal, xarope de glicose, cacau em pó, farinhade trigo, leite desnatado em pó. Não contém glúten, produzido comProdutos Selecionados Rígido Controle de Qualidade.  Devendoestar armazenado sem exposição da luz solar e não expor atemperatura superior a 50ºC. Cada unidade com peso aproximadode 25 gramas. armazenado em caixa com 50 unidades, vedada,com plástico reforçado, sem estar amassada, rasgada ou suja. Aembalagem deverá conter externamente os dados de identificaçãoe procedência, informação nutricionais, número do lote, data devalidade, quantidade do produto e atender as especificaçõesconforme dados das disposições da legislação vigente. Prazo devalidade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. -Marca: Bel

CX 5,00  0,0000 24,00    120,00
60 Ervilha em conserva, drenado, apresentação, aspecto, cheiro, sabore cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e deoutras características indesejáveis, contendo identificação doproduto, marca do fabricante, data de fabricação e validade avencer de no mínimo 3 meses contados da entrega, embalagempeso líquido de 320g e drenado lata 200g. - Marca: Shelby UN 910,00  0,0000 1,26    1.146,6067 FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO, INSTANTÂNEO,PARA FERMENTAÇÃO DE PÃES E MASSAS, COMPOSTO DESACCHAROMYCES CERAVISAE E AGENTE DE REIDRATAÇÃO,PACOTE COM 500GR CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE OPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO EVALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DAENTREGA.PACOTE COM 500G. - Marca: Levepan PCT 80,00  0,0000 12,80    1.024,0080 Leite Condensado; Composto De Leite Desnatado, Açúcar ELactose(Tradicional); De Consistência Cremosa E TexturaHomogênea; Validade Mínima 10 Meses A Contar Da EntregaAcondicionada Em Caixinha, Pesando 395 Gr - Marca: Piracanjuba UN 1.435,00  0,0000 3,04    4.362,4082 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, ESTERILIZADO, EMEMBALAGEM TETRA-PACK DE 01 LITRO, E REEMBALADOS EMCAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃOMÍNIMA POR LITRO: VALOR ENERGÉTICO 550 KCAL;CARBOIDRATOS 40G; PROTEÍNAS 30G; LIPÍDIOS 30G. AEMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DASAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DEEMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE). CX COM12 UNIDADES. - Marca: Terra Viva CX 895,00  0,0000 31,68    28.353,60
88 Maionese, a base de ovo e óleo vegetal. Na embalagem deverãoconstar data  da  fabricação data  de  validade  e  número do lote doproduto. EMBALAGEM COM 500G. - Marca: Suavit UN 473,00  0,0000 2,95    1.395,3595 MISTURA PREPARO INSTÂNTANEO DE MINGAU DE ARROZ,ADICIONADO DE 8 VITAMINAS; CÁLCIO, FERRO E FÓSFORO.UND COM 400 GR - Marca: Mucilon UN 180,00  0,0000 9,60    1.728,0096 MISTURA PREPARO INSTÂNTANEO DE MINGAU DE MILHO,ADICIONADO DE 8 VITAMINAS; CÁLCIO, FERRO E FÓSFORO.UND COM 400 GR - Marca: Mucilon UN 240,00  0,0000 9,58    2.299,20100 ORÉGANO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL,MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO,PACOTE COM 500GR CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE OPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO EVALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DAENTREGA. pacote com 500g. - Marca: Condor UN 20,00  0,0000 16,90    338,00132 Salsicha de carne bovina e suína, preparada  com carnes  de primeira  qualidade em bom estado sanitário,  estar isento desubstâncias  estranhas a  sua composição, a embalagem intacta,que deverá  constar data  da  fabricação data  de  validade  e número do lote do produto, não deverá apresentar superfícieúmida,  pegajosa,  partes  flácidas  ou consistência  anormal, nãoserá  tolerada a  presença de  manchas  esverdeadas, pardacentas  ou coloração sem  uniformidade, embalagem de 1Kg,Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagemoriginal do produto, devidamente identificada, correspondente aoproduto entregue, em 2 (dois) dias após o processo. - Marca: Nobre

KG 452,00  0,0000 6,60    2.983,20
Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  12/19
JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES-ME.     (6013)135 TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADOE CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USOCULINÁRIO - EMBALAGEM DE1KG - Marca: Malvi KG 260,00  0,0000 5,48    1.424,80Total do Fornecedor: 60.588,90NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (7170)3 ACHOCOLADO EM PÓ instantâneo, rendimento mínimo de50(cinquenta) porções, valor energético 390 kcal para cada 100 g;proteína- 2,5g para cada 100g do produto, na embalagem deverãoconstar data da fabricação data de validade e número do lote doproduto; pacote de 1kg. - Marca: soley PCT 620,00  0,0000 5,80    3.596,0030 Café em pó extra forte : Elaborado com grãos de altíssimaqualidade produto devidamente selecionado, beneficiado, torrado emoído, embalado a vácuo em pacotes com 500 gramas de pesoliquido, devidamente rotulado conforme legislação vigente com selode pureza abic. Este produto será analisado a amostraconsiderando: cor, sabor e consistência. PACOTE COM 500 G. -Marca: duas marias PCT 1.265,00  0,0000 6,98    8.829,7033 CANELA CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA,MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃOALIMENTAÇÃO. EM EMBALAGEM DE 30G CONTENDOINFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. - Marca: apti UN 26,00  0,0000 1,28    33,2840 CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE CAMOMILA,ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEMESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA ASINFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXACONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIRDA ENTREGA. - Marca: neilar CX 348,00  0,0000 1,70    591,6041 CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE ERVA CIDREIRA,ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEMESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA ASINFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXACONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIRDA ENTREGA. - Marca: neilar CX 348,00  0,0000 1,70    591,6042 CHÁ SOLUVEL, SABOR NATURAL DE HORTELÃ,ACONDICIONADO EM SACHE DE 2 A 3GR. OS SACHES DEVEMESTAR EM CAIXA DE PAPELÃO QUE CONTENHA ASINFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CADA CAIXACONTENDO 10 SACHES. VALIDADE DE 12 MESES A PARTIRDA ENTREGA. - Marca: neilar CX 310,00  0,0000 1,70    527,0055 DOCE DE FRUTA CREMOSO, EMBALAGEM COM 01 KG NOSSABORES: MORANGO, UVA, PÊSSEGO E ABÓBORA. NAEMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR DATA  DA  FABRICAÇÃODATA  DE  VALIDADE  E  NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. -Marca: difruti KG 157,00  0,0000 5,75    902,7561 EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM INTEGRA DE 350 GR, NAEMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO,DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. OEXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADOS COMFRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS , SEM PELE ESEMENTES. É TOLERADA ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCARE DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTODE FERMENTAÇÕES E NÃO INDICAR PROCESSAMENTODEFEITUOSO. EMBALAGEM DE 350G. - Marca: ole UN 100,00  0,0000 2,10    210,00

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  13/19
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME     (7170)91 Margarina, Ingredientes: Óleos Vegetais, Líquidos E Hidrogenados,com Sal, Lecitina De Soja, Ácido Lático, Sorbato De Potássio EBenzoato De Sódio, Ácido Cítrico E Bht, Sem Adição De Água,Com 75% A 80% De Lipídios, 500g. Na embalagem deverãoconstar data  da  fabricação data  de  validade  e  número do lote doproduto. EMBALAGEM DE 500G. - Marca: coamo familia UN 965,00  0,0000 3,25    3.136,2598 Óleo de soja refinado, procedência nacional, em garrafas pet de900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa,lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente,declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo devalidade, conteúdo líquido e registro no órgão competente.embalagem de 900 ml. - Marca: camera UN 1.265,00  0,0000 3,14    3.972,10112 PÓ PARA PUDIM,SABOR CHOCOLATE, PRODUTOCONSTITUÍDO POR AMIDO OU FÉCULAS,PRÉ-GELATINIZADAS OU NÃO, AÇÚCAR REFINADO, LEITE EMPÓ, ESPESSANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS,DESDE QUE DECLARADAS. O PRODUTO NÃO DEVERÁCONTER SOJA (EXTRATO, FARINHA DESENGORDURADA,PROTEÍNA CONCENTRADA, PROTEÍNA ISOLADA OUPROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA) EM SUA FORMULAÇÃO.DEVERÁ SER DE FÁCIL PREPARO E COZIMENTO RÁPIDO.PODERÁ SER AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. O PRODUTODEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS ELIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE E APRESENTAR UMIDADEMÁXIMO DE 4% P/P, GORDURA: MÍNIMO DE 5% P/P, LACTOSE: MÍNIMO DE 10% P/P, SABOR COCO, PACOTE COM 1KGCONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCERDE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. - Marca:soley

PCT 61,00  0,0000 4,80    292,80
114 PÓ PARA PUDIM,SABOR MORANGO, PRODUTO CONSTITUÍDOPOR AMIDO OU FÉCULAS, PRÉ-GELATINIZADAS OU NÃO,AÇÚCAR REFINADO, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES E OUTRASSUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, DESDE QUE DECLARADAS. OPRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA (EXTRATO, FARINHADESENGORDURADA, PROTEÍNA CONCENTRADA, PROTEÍNAISOLADA OU PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA) EM SUAFORMULAÇÃO. DEVERÁ SER DE FÁCIL PREPARO ECOZIMENTO RÁPIDO. PODERÁ SER AROMATIZADOARTIFICIALMENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADOCOM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRAQUALIDADE E APRESENTAR UMIDADE MÁXIMO DE 4% P/P,GORDURA: MÍNIMO DE 5% P/P, LACTOSE : MÍNIMO DE 10%P/P, SABOR COCO, PACOTE COM 1KG CONTENDOIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. - Marca: soley

PCT 61,00  0,0000 4,78    291,58
120 POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM 500G POLVILHO OU FÉCULADE MANDIOCA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAMANDIOCA. COM UMIDADE MÁXIMA DE 18%, ACIDEZ EM MLDE SOLUÇÃO 5%, 80% DE AMIDO, RESÍDUO MINERAL FIXO DE0,50% NO MÁXIMO. EMBALAGEM EM CONFORMIDADE COM ALEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE CONTENDO 500GR COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO6 MESES CONTADOS DA ENTREGA. - Marca: prata PCT 420,00  0,0000 2,85    1.197,00
125 QUIRERA DE MILHO AMARELA OU CANJIQUINHA AMARELA,DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 1 KG,EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE EINCOLOR, TERMOSSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORES,ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, AUSÊNCIADE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS.. A EMBALAGEMPRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇODO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE.- Marca: dalla KG 120,00  0,0000 2,00    240,00

Total do Fornecedor: 24.411,66Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  14/19
SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (7521)6 Aipim com  descascado fresco  de  ótima  qualidade, compacto,firme de coloração uniforme, aroma, cor e  sabor típico da  espécie,em perfeito estado de      desenvolvimento. Não serã o per mitidosdanos  que  lhe alterem a  conformação e  aparência.      Isento de:sujidade, insetos,  parasitas,  larvas,   rachaduras,  cortes  eperfurações. - Marca: SOMA KG 390,00  0,0000 2,90    1.131,008 ALHO SELECIONADO, APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOSAO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E  PERFEITOESTADO DE  DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOSE  DEFEITOS  DE  NATUREZA FÍSICA  OU MECÂNICA,TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS  E LARVASE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. - Marca: SOMA KG 125,00  0,0000 22,00    2.750,0026 BISCOITO SALGADO, (TIPO CREAM CRACKER),COMPOSIÇÃOBÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETALHIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIASPERMITIDAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DEPOLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOSCOM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DOLOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. OPRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADEREQUISITANTE. PACOTE COM 400 G. - Marca: PRODASA

PCT 510,00  0,0000 2,40    1.224,00
46 CHOCOLATE EM FLOCOS - TIPO GRANULADO.INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CACAU EMPÓ, ÁGUA, EMULSIFICANTE  LECITINA DE SOJA,ANTIUMECTANTE TALCO, ESTABILIZANTE GOMA ARÁBICA,EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DOPRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO EVALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 6 MESES CONTADOS DAENTREGA.PACOTE DE 1 KG - Marca: DORI PCT 53,00  0,0000 12,50    662,50
48 COCO RALADO ELABORADO COM ENDOSPERMAPROCEDENTE  DE FRUTOS  SÃOS E  MADUROS.  ASPECTOFRAGMENTOS SOLTOS, COR - BRANCA, CHEIRO E  SABORPRÓPRIOS,  UMIDADE  MÁXIMA  4%. NÃO PODERÁAPRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO.EMBALAGEM INTEGRA DE 100GR, NA  EMBALAGEM DEVERÁCONSTAR DATA  DA  FABRICAÇÃO DATA  DE  VALIDADE  ENÚMERO DO LOTE DO PRODUTO.PACOTE DE 100G. - Marca:VITACOCO PCT 318,00  0,0000 1,70    540,60
78 LARANJA LIMA COM 70% DE  MATURAÇÃO.  SEMDANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. ISENTA DESUBSTÂNCIAS  TERROSAS,  SUJIDADES,  PARASITAS,LARVAS,  RESÍDUOS  DE DEFENSIVOS  AGRÍCOLAS,  ODOR ESABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE  APROXIMADAMENTE 180 G. - Marca: SOMA KG 265,00  0,0000 2,15    569,7594 Milho verde em conserva, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aosmesmos e deverão estar isentos de ranço e de outrascaracterísticas indesejáveis, embalado em lata 320g, drenado 200g,contendo identificação do produto, marca do fabricante, data defabricação e validade a vencer de no mínimo 3 meses contados daentrega, embalagem lata de 320g, drenado 200g. - Marca:PREDILETA UN 930,00  0,0000 1,38    1.283,40105 PÉ DE MOLEQUE CROCANTE CX COM 100 UNIDADES - Marca:CARIJO CX 9,00  0,0000 29,80    268,20108 Pipoca doce, ingredientes: canjicão, açúcar, água e glucose demilho, não contém glúten, informações nutricionais: porção 20gramas: 1 pacote valor calórico: 78kcal/328kj (4%vd*),carboidratos: 18g (6%vd*), proteínas: 0,9g (1%vd*), gorduras totais0g (0%vd*), gorduras saturadas 0g (0%vd*), gorduras trans 0g(**%vd*), fibra alimentar 0,6g (2%vd*), sódio 8mg (0%vd*), fardogrande com 50 pacotinhos de 20g cada. - Marca: BILU UN 4,00  0,0000 24,64    98,56109 Pirulito colorido em formato de coraçao, palito de plástico, pacotecom 50 unidades - Marca: PECCIN PCT 45,00  0,0000 3,40    153,00Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  15/19
SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME     (7521)127 SAGÚ DE MANDIOCA, EMBALAGEM 500 GR. - Marca: CALDAO KG 60,00  0,0000 3,85    231,00138 Vagem, sem danificações  físicas,  casca integra. Com cor, sabor earoma característicos  da  espécie. - Marca: SOMA KG 220,00  0,0000 3,60    792,00139 VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PADRONIZADA COM 900ML. - Marca: HEING UN 300,00  0,0000 1,20    360,00Total do Fornecedor: 10.064,01SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (6621)5 ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDOTRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO SACARINA.EMBALAGEM COM 200 ML - Marca: ADOCYL UN 10,00  0,0000 4,70    47,0012 Balas macias - Produto preparado a base de açúcares fundidos eadicionado de substancias que caracterizam o produto, como sucode frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substânciaspermitidas; a principal característica do produto é o deapresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico atéobtenção da consistência desejada. Sabor caramelo.Acondicionadoem embalagem plástica com 100 unidades. - Marca: TOFFANO PCT 50,00  0,0000 6,29    314,5018 Bebida láctea diversos sabores; produto lácteo resultante damistura do leite, soro de leite (30% máximo), adicionado ou não desubstâncias alimentícias, gordura vegetal, leite fermentado efermento lácteo, produto adicionado de vitaminas A,D,E,K e zinco,produto deve seguir a legislação vigente ( instrução normativa nº.16 de 23/08/05 mapa). registro do sie ou sif. a base láctea deverepresentar pelo menos 51%(m/m) do total de ingredientes doproduto, aspecto líquido; odor, sabor e aroma próprio; rotulagemobrigatória ( rdc nº.360/359 de 23/12/03, rdc nº.259 de 20/09/02, rdcnº.123 de 13/05/04, in nº 16 de 23/08/05, lei nº 10.674/03 e portarianº34), embalagem primária: saco de polietileno atóxico leitoso com1000 ml do produto, pacote de 1 litro. - Marca: PIA

PCT 1.315,00  0,0000 2,28    2.998,20
35 Carne bovina coxão mole, proveniente de machos da espéciebovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso,contendo no máximo 10% de gordura, isenta de cartilagem, semsebo, máximo de 3% de aponevroses. Durante o processamento,deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos degordura, cartilagem e aponevroses). O produto deve estar deacordo com a NTA-3 do Decreto estadual nº12486 de 20/10/78,Portaria nº 1428/MS, de novembro de 1993 e Resolução nº23 de15/03/2000. A carne bovina, congelada, tipo Coxão Mole, deveapresentar-se livre de parasitas e de qualquer substânciacontaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração.Deverá estar congelado e transportado em veículo comtemperatura de – 8ºC ou inferior, assegurando que o produto semantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produtodeverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica,resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada emcaixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado deacordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome eendereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro noSIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,armazenamento e conservação, peso líquido e condições dearmazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada eisotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamenteuniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostrana embalagem original do produto, devidamente identificada,correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após oprocesso. - Marca: VARPI

KG 1.365,00  0,0000 19,00    25.935,00

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  16/19
SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (6621)50 Coxa e sobrecoxa de frango sem osso, produto de qualidade,entregue em embalagens que contenham especificados o local deorigem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento(validade). deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquersubstância contaminante que possa alterá-la ou encobrir algumaalteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo comtemperatura de – 8ºC ou inferior, assegurando que o produto semantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produtodeverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica,resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada emcaixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado deacordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome eendereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro noSIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,armazenamento e conservação, peso líquido e condições dearmazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada eisotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamenteuniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostrana embalagem original do produto, devidamente identificada,correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após oprocesso. - Marca: AURORA

KG 3.575,00  0,0000 5,99    21.414,25

70 Filé de frango tipo "sassami" sem osso e sem pele, manipulado emcondições higiênicas sanitárias, provenientes de animais sadios,abatidos sob inspeção veterinária, devendo ser congelada e estaracondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente,transparentes em pacotes de 1Kg. deve apresentar-se livre deparasitas e de qualquer substância contaminante que possaalterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado etransportado em veículo com temperatura de – 8ºC ou inferior,assegurando que o produto se mantenha congelado durante otransporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , emembalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes empacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo:o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente,de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro,constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificaçãocompleta do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazomáximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamentoe conservação, peso líquido e condições de armazenamento.Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Osentregadores deverão estar adequadamente uniformizados.Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagemoriginal do produto, devidamente identificada, correspondente aoproduto entregue, em 2 (dois) dias após o processo. - Marca:AURORA

KG 470,00  0,0000 9,00    4.230,00

71 Filé de tilápia congelada - produto de qualidade – entregue emembalagens que contenham especificados o local de origem doproduto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade),não deve estar amolecida ou com acúmulo de líquidos naembalagem, além disso, não deve apresentar extremidades secasou amareladas, deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquersubstância contaminante que possa alterá-la ou encobrir algumaalteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo comtemperatura de – 8ºC ou inferior, assegurando que o produto semantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produtodeverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica,resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada emcaixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado deacordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome eendereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro noSIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,armazenamento e conservação, peso líquido e condições dearmazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada eisotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamenteuniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostrana embalagem original do produto, devidamente identificada,correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após oprocesso. - Marca: AMIGOS DO PEIXE

KG 390,00  0,0000 27,00    10.530,00

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  17/19
SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (6621)83 Linguiça toscana, proveniente de animais, sadios, abatidos sobinspeção veterinária. Durante o processamento, deverá sermantidas condições higiênicosanitárias adequadas. Não serápermitido parasitas, corpos estranhos ou qualquer outra substânciacontaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração.Embalagem com 1 kg,  deve apresentar-se livre de parasitas e dequalquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobriralguma alteração. Deverá estar congelado e transportado emveículo com temperatura de – 8ºC ou inferior, assegurando que oproduto se mantenha congelado durante o transporte. Embalagem:o produto deverá estar embalado a , em embalagem plástica,flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de 1Kg.Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deveráser rotulado de acordo com a legislação vigente, de forma clara eindelével: nome e endereço do abatedouro, constandoobrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa doproduto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo deconsumo, temperatura de estocagem, armazenamento econservação, peso líquido e condições de armazenamento.Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Osentregadores deverão estar adequadamente uniformizados.Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagemoriginal do produto, devidamente identificada, correspondente aoproduto entregue, em 2 (dois) dias após o processo. - Marca:FRIVIL

KG 1.950,00  0,0000 9,50    18.525,00

99 Orégano, condimento, apresentação natural, matéria-primaorégano, aspecto físico granulado, contendo informações sobre oproduto, marca do fabricante, data da fabricação e validade avencer de no mínimo 6 meses contados da entrega, pacote com50g. - Marca: CONDOR UN 24,00  0,0000 2,90    69,60103 Patinho moído, proveniente de machos da espécie bovina, sadios,abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo10% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 3% deaponevroses. deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquersubstância contaminante que possa alterá-la ou encobrir algumaalteração. Deverá estar congelado e transportado em veículo comtemperatura de – 8ºC ou inferior, assegurando que o produto semantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produtodeverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica,resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada emcaixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado deacordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome eendereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro noSIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,armazenamento e conservação, peso líquido e condições dearmazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada eisotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamenteuniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostrana embalagem original do produto, devidamente identificada,correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após oprocesso. - Marca: VARPI

KG 1.380,00  0,0000 17,90    24.702,00

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  18/19
SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (6621)104 Patinho, proveniente de machos da espécie bovina, sadios,abatidos sob inspeção veterinária. Sem osso, contendo no máximo10% de gordura, isenta de cartilagem, sem sebo, máximo de 3% deaponevroses. Durante o processamento, deve ser realizada aaparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem eaponevroses). Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquersubstância contaminante que possa alterá-la ou encobrir algumaalteração. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , emembalagem plástica,flexível, atóxica, resistente, transparentes empacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. deveapresentar-se livre de parasitas e de qualquer substânciacontaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração.Deverá estar congelado e transportado em veículo comtemperatura de – 8ºC ou inferior, assegurando que o produto semantenha congelado durante o transporte. Embalagem: o produtodeverá estar embalado a , em embalagem plástica, flexível, atóxica,resistente, transparentes em pacotes de 1Kg. Reembalada emcaixa de papelão lacrada. Rótulo: o produto deverá ser rotulado deacordo com a legislação vigente, de forma clara e indelével: nome eendereço do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro noSIF; identificação completa do produto, data de fabricação, prazo devalidade e prazo máximo de consumo, temperatura de estocagem,armazenamento e conservação, peso líquido e condições dearmazenamento. Transporte: veículo em carroceria fechada eisotérmico. Os entregadores deverão estar adequadamenteuniformizados. Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostrana embalagem original do produto, devidamente identificada,correspondente ao produto entregue, em 2 (dois) dias após oprocesso. - Marca: VARPI

KG 780,00  0,0000 18,90    14.742,00

106 Pernil suíno com osso. Entregue em embalagens que contenhamespecificados o local de origem do produto, peso, data deembalagem e data de vencimento (validade), deve apresentar-selivre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possaalterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá estar congelado etransportado em veículo com temperatura de – 8ºC ou inferior,assegurando que o produto se mantenha congelado durante otransporte. Embalagem: o produto deverá estar embalado a , emembalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes empacotes de 1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo:o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente,de forma clara e indelével: nome e endereço do abatedouro,constando obrigatoriamente o registro no SIF; identificaçãocompleta do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazomáximo de consumo, temperatura de estocagem, armazenamentoe conservação, peso líquido e condições de armazenamento.Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Osentregadores deverão estar adequadamente uniformizados.Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagemoriginal do produto, devidamente identificada, correspondente aoproduto entregue, em 2 (dois) dias após o processo. - Marca:VARPI

KG 1.145,00  0,0000 10,00    11.450,00

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES    CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 13.668.709/0001-0188501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2017 - PR 11/201711/201717/04/2017Folha:  19/19
SUPER VAREJÃO CORDOVA DE ALIMENTOS LTDA. ME.     (6621)121 Presunto fatiado pré-cozido, a carne deve ser firme e úmida, masnão molhada; a gordura deve ser branca a castanho-clara, semmanchas amarelas ou verdes; o produto deverá estaracondicionado em embalagens de plástico de polietileno; aembalagem do produto deve conter registro da data de fabricação,peso e validade estampada no rótulo, acondicionado em sacoplástico transparente atóxico, e suas condições deverão estar deacordo com a nta 8 decreto 12486 de 20/10/78. validade de 02meses a partir da data de fabricação, pacote com 1Kg, Deverá sertransportado em veículo com temperatura de – 8ºC ou inferior.Embalagem: o produto deverá estar embalado a , em embalagemplástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes em pacotes de1Kg. Reembalada em caixa de papelão lacrada. Rótulo: o produtodeverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente, de formaclara e indelével: nome e endereço do abatedouro, constandoobrigatoriamente o registro no SIF; identificação completa doproduto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo deconsumo, temperatura de estocagem, armazenamento econservação, peso líquido e condições de armazenamento.Transporte: veículo em carroceria fechada e isotérmico. Osentregadores deverão estar adequadamente uniformizados.Amostra: a empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagemoriginal do produto, devidamente identificada, correspondente aoproduto entregue, em 2 (dois) dias após o processo. - Marca:FRIMAY

KG 585,00  0,0000 19,00    11.115,00

122 Queijo  tipo "mussarela" fatiado; produto deve conter cheiro e saborde leite, porém ligeiramente ácido, textura firme e sem buracos; aembalagem do produto deve ter o selo do serviço de inspeçãofederal (s.i.f.), conter registro da data de fabricação, peso e validadeestampada no rótulo da embalagem; validade de 60 dias a partir dadata de fabricação, pacote com 1Kg. - Marca: LATELLI KG 585,00  0,0000 22,00    12.870,00123 Queijo tipo "parmesão" ralado, validade 06 meses, pacote com100g. - Marca: RENATA PCT 40,00  0,0000 4,00    160,00124 Queijo tipo "parmesão" ralado, validade 06 meses, pacote com 1kg.- Marca: SELETI PCT 20,00  0,0000 45,30    906,00Total do Fornecedor: 160.008,55Total Geral: 348.479,99

Lages,   29   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


